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Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024

Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau (stemming op papier)

1 Het gemeentelijk hoofdbureau is samengekomen op |_1_| 3 | oktober 2024 om11__ 1 4 |. 3 | 0 _luur

2  Samenstelling van het hoofdbureau:

Voorzitter Sara
Bekaert
Secretaris Anna Maria
Bekaert
Bijzitter 1 Lieve
Vandewalle
Bijzitter 2 Geert
Leenknecht
Bijzitter 3 Isabelle
Boudewyn
Bijzitter 4 Jacques

Vandevondele

3 Gegevens van de getuigen:

Getuige 1

Alexander
Claeys
N-VAPIus

4 Hebben alle leden van het bureau en alle getuigen de eed afgelegd?

ja

5 Eventuele opmerkingen over de samenstelling van het bureau en over de getuigen:
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6 Heeft de voorzitter de algemene telling uitgesteld tot maandag 14 oktober 2024 om 9 uur?

nee

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
Formulier G83a Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau



. 13/10/2024 21:01
2% 2024 (&

Viaanderenkiest.be 3/14

Gemeenteraad 13 oktober 2024

7 Algemene telling van de stemmen en zeteltoewijzing:

Deel 1: Algemene telling van de stemmen

totaal aantal geldige stembiljetten 6.022
totaal aantal blanco en ongeldige stembiljetten 105
totaal aantal stembiljetten 6.127

Tabel van de algemene telling — stemcijfers

controlegetal tabel van de algemene telling: 50712
Het controlegetal fungeert als een extra controle-instrument bij betwistingen achteraf.

lijst: 4 - VLAAMS BELANG
controlegetal: 82894
kandidaten naamstemmen
1 | Bostyn Koen 172
2 | Rommens Yana 119
3 | Beyns Nico 125
4 | Beheydt Xander 118
5 | Samain Anouk 111
6 | Moons Sandra 107
7 | Wyckaert Jason 116
8 | Callens Nathalie 114
9 | Bostyn Veerle 123
10 | Joosten Bart 117
stembiljetten van categorie 1 (1) 295
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 237
= stemcijfer (3) 532
lijst: 5 - N-VAPLUS
controlegetal: 64099
| kandidaten naamstemmen

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024
Formulier G83a Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau



%) 2024 &

Vlaanderenkiest.be

Hovaere Gert-Jan
Vandekerckhove Margaux
Debisschop Yves
Barroo Anja
Verbrugghe Jarne
Claeys David

Pattyn Adron
Havegheer Florence
Godderis Kathy
Devisch Charles
Claeys Alexander

De Buf Friedel
Vannieuwenhuyze Estelle
Hauspie Valerie
Decoopman Léon
Vandevelde Ines
Buseyne Lieven
Vanryckeghem Marc
Terryn Filiep
Demeulenaere Veerle
Verhaeghe Sigrid
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562
260
213
227
221
240
205
188
206
223
198
192
179
181
206
189
187
204
233
272
293

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

215
808

1.023

lijst: 8 - STERK

controlegetal: 10332

kandidaten

naamstemmen

Beernaert Sherley
Deceuninck Jirgen
Bekaert Karen
Sioen Andries
Vallaey Benedikt
Vanackere Marnik
Dupulthys Romina
Damman Bert
Reynaert Vincent
Beerland Jelle
Vandaele Remi
Defever Julie
Vanhie Matthias
Joye Magda
Goossens Marijke
Boudrez Marleen
Nys Conny

Dever Rita
Crevits Inez
Dejonghe Kristof
Cardoen Stefan
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1.884
922
636
758
875
676
548
520
521
611
627
547
506
511
507
498
585
593
510
723
735

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

261
2.235

2.496
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lijst: 9 - PRO
controlegetal: 17785
kandidaten naamstemmen
1 | Gillis Ward 531
2 | Becu Anneleen 262
3 | Desmet Benjamin 190
4 | Vandoorne Vanessa 174
5 | Vandeginste Nick 217
6 | Masil Rik 179
7 | Lavaert Bert 178
8 | Desmet Liesel 196
9 | Sterckx Nathalie 171
10 | Wallays Pascale 174
11 | Derie Lieven 159
12 | Noyelle Didier 160
13 | Galle Paulien 171
14 | De Cubber Paddy 153
15 | Nuytten Steven 147
16 | Goeman Katty 143
17 | Deprez Tonia 149
18 | Vanlokeren Ewoud 173
19 | Uyttenhove Leen 178
20 | Dekoker Thierry 215
21 | Dekoning Bart 215
stembiljetten van categorie 1 (1) 126
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 680
= stemcijfer (3) 806
lijst: 10 - VISIE
controlegetal: 12152
kandidaten naamstemmen
1 | Ben Driss Nessim 660
2 | Doom Ria 203
3 | Paret Thomas 328
4 | Oplinus Lisa 226
5 | Depoorter David 177
6 | Desot Virginie 202
7 | Seys Jo 234
8 | Soetaert Annemie 171
9 | Hervent Annelies 229
10 | Sabbe Wenda 148
11 | Vantomme Dirk 201
12 | De Rudder Monique 165
13 | Decneut Elien 249
14 | Crabbe Wim 161
15 | Smagghe Henk 161
16 | Vandelannoote Luc 201
17 | Depraetere Lisa 164
18 | Grymonprez Remi 310
19 | Delaey Rebecca 213
20 | Vanthuyne Geert 623
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stembiljetten van categorie 1 (1) 120
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 1.045
= stemcijfer (3) 1.165

(1) Categorie 1: de stembiljetten met alleen een geldige lijststem, voor elke lijst.

(2) Categorie 2: de stembiljetten met een of meer naamstemmen, voor elke lijst. Tot deze categorie behoren ook alle
stembiljetten waarop zowel een lijststem als een stem voor een of meer kandidaten van dezelfde lijst werd uitgebracht.

(3) Het stemcijfer van een lijst is het totale aantal stembiljetten met een geldige stem bovenaan op die lijst of met een geldige
stem voor een of meer kandidaten van die lijst.
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Deel 2: Zeteltoewijzing
Verdeling van de zetels over de lijsten
lijst: 4 VLAAMS BELANG lijst: 5 N-VAPLUS lijst: 8 STERK
stemcijfer: 532 | stemcijfer: 1.023 | stemcijfer: 2.496
aantal toegekende zetels 1 | aantal toegekende zetels 3 | aantal toegekende zetels 11
delers quotiént rang- delers quotiént rang- delers quotiént rang-
schikking schikking schikking
1,0 532,0000 16 1,0 1.023,0000 5 1,0 2.496,0000 1
1,5 354,6667 1,5 682,0000 11 1,5 1.664,0000 2
2,0 511,5000 17 2,0 1.248,0000 3
2,5 409,2000 2,5 998,4000 6
3,0 832,0000 7
3,5 713,1429 10
4,0 624,0000 12
4,5 554,6667 14
5,0 499,2000 18
5,5 453,8182 20
6,0 416,0000 21
6,5 384,0000
lijst: 9 PRO lijst: 10 VISIE
stemcijfer: 806 | stemcijfer: 1.165
aantal toegekende zetels 2 | aantal toegekende zetels 4
delers quotiént rang- delers quotiént rang-
schikking schikking
1,0 806,0000 8 1,0 1.165,0000 4
1,5 537,3333 15 1,5 776,6667 9
2,0 403,0000 2,0 582,5000 13
2,5 466,0000 19
3,0 388,3333
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Aanwijzing van de verkozenen
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de lijst: 1
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Bostyn Koen 172
lijst: 5 N-VAPLUS
aantal toegekende zetels aan de lijst: 3
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Hovaere Gert-Jan 552
21 Verhaeghe Sigrid 293
20 Demeulenaere Veerle 272
lijst: 8 STERK
aantal toegekende zetels aan de lijst: 11
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Beernaert Sherley 1.884
2 Deceuninck Jirgen 922
5 Vallaey Benedikt 875
4 Sioen Andries 758
21 Cardoen Stefan 735
20 Dejonghe Kristof 723
6 Vanackere Marnik 676
3 Bekaert Karen 636
11 Vandaele Remi 627
10 Beerland Jelle 611
18 Dever Rita 593
lijst: 9 PRO
aantal toegekende zetels aan de lijst: 2
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Gillis Ward 531
2 Becu Anneleen 262
lijst: 10 VISIE
aantal toegekende zetels aan de lijst: 4
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Ben Driss Nessim 660
20 Vanthuyne Geert 623
3 Paret Thomas 328
310

18 Grymonprez Remi

(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de
naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van

voordracht.
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Aanwijzing van de opvolgers (2)

lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de lijst: 1
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
3 Beyns Nico 125
9 Bostyn Veerle 123
2 Rommens Yana 119
4 Beheydt Xander 118
10 Joosten Bart 117
7 Wyckaert Jason 116
8 Callens Nathalie 114
5 Samain Anouk 111
6 Moons Sandra 107
lijst: 5 N-VAPLUS
aantal toegekende zetels aan de lijjst: 3
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
2 Vandekerckhove Margaux 260
6 Claeys David 240
19 Terryn Filiep 233
4 Barroo Anja 227
10 Devisch Charles 223
5 Verbrugghe Jarne 221
3 Debisschop Yves 213
9 Godderis Kathy 206
15 Decoopman Léon 206
7 Pattyn Adron 205
18 Vanryckeghem Marc 204
11 Claeys Alexander 198
12 De Buf Friedel 192
16 Vandevelde Ines 189
8 Havegheer Florence 188
17 Buseyne Lieven 187
14 Hauspie Valerie 181
13 Vannieuwenhuyze Estelle 179
lijst: 8 STERK
aantal toegekende zetels aan de lijst: 11
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
17 Nys Conny 585
7 Dupulthys Romina 548
12 Defever Julie 547
9 Reynaert Vincent 521
8 Damman Bert 520
14 Joye Magda 511
19 Crevits Inez 510
15 Goossens Marijke 507
13 Vanhie Matthias 506
16 Boudrez Marleen 498
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lijst: 9 PRO

aantal toegekende zetels aan de lijst: 2
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen

5 Vandeginste Nick 217

20 Dekoker Thierry 215

21 Dekoning Bart 215

8 Desmet Liesel 196

3 Desmet Benjamin 190

6 Masil Rik 179

7 Lavaert Bert 178

19 Uyttenhove Leen 178

4 Vandoorne Vanessa 174

10 Wallays Pascale 174

18 Vanlokeren Ewoud 173

9 Sterckx Nathalie 171

13 Galle Paulien 171

12 Noyelle Didier 160

11 Derie Lieven 159

14 De Cubber Paddy 153

17 Deprez Tonia 149

15 Nuytten Steven 147

16 Goeman Katty 143

lijst: 10 VISIE

aantal toegekende zetels aan de lijst: 4
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen

13 Decneut Elien 249

7 Seys Jo 234

9 Hervent Annelies 229

4 Oplinus Lisa 226

19 Delaey Rebecca 213

2 Doom Ria 203

6 Desot Virginie 202

11 Vantomme Dirk 201

16 Vandelannoote Luc 201

5 Depoorter David 177

8 Soetaert Annemie 171

12 De Rudder Monique 165

17 Depraetere Lisa 164

14 Crabbe Wim 161

15 Smagghe Henk 161
148

10 Sabbe Wenda

(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de
naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van

voordracht

(2) Alle niet-verkozen kandidaten worden als opvolgers aangewezen.
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8 Onderteken de onderstaande verklaring.

* De voorzitter parafeert elke bladzijde.
* Alle leden van het gemeentelijk hoofdbureau en alle getuigen ondertekenen dit proces-verbaal.

Ik verklaar dat alle gegevens in dit proces-verbaal naar waarheid zijn ingevuld.

Sara

2
Bekaert
handtekening <

Anna Maria

Voorzitter

Secretaris
Bekaert

handtek

Lieve

Vandewalle { '
¢ J ,v\uki‘?
=0 _

handtekening

Bijzitter

Geert
Bijzitter
Leenknecht

handtekening %; — - ———

Isabelle

Bijzitter

Boudewyn \ —
——= DI

handtekenirg \ = '

A
Jacques .
Bijzitter
Vandevondele
¢
handtekening

Getuige 1 Alexander

Claeys
N-VAPIlus
\Y

handtekening

9 De voorzitter van het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit proces-verbaal uiterlijk op 16 oktober 2024 aan de
provinciegouverneur, samen met alle stukken die het gemeentelijk hoofdbureau heeft ontvangen van de
voorzitters van de telbureaus. De instructies daarvoor zijn opgenomen in formulier G83b.

Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt een afschrift van dit proces-verbaal aan de algemeen directeur, die het
voor iedereen ter inzage legt.
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Moorslede
Gemeentelijk hoofdbureau

Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024
Toekenning van het initiatiefrecht — vaststelling van de volgorde

1 Het gemeentelijk hoofdbureau heeft de verkiezingsuitslag vastgesteld in zijn proces-verbaal van 13 oktober
2024

2 Artikel 5, §3 van het decreet over het lokaal bestuur (DLB) kent in afnemende volgorde van lijstgrootte een
exclusief initiatiefrecht toe om een meerderheidscoalitie te vormen. Het initiatiefrecht komt eerst toe aan de
verkozene met de meeste naamstemmen van de grootste lijst en gaat vervolgens over naar de verkozene
met de meeste naamstemmen van de tweede grootste lijst en zo verder in afnemende volgorde van
lijstgrootte. Als een lijst in twee fracties is opgesplitst, komt het initiatiefrecht toe aan de verkozene die het
hoogste aantal naamstemmen heeft en die tot de fractie met de meeste zetels in de gemeenteraad behoort.
Als beide fracties van de gezamenlijke lijst even groot zijn, komt het recht toe aan de verkozene met het
hoogste aantal naamstemmen op die lijst.

3 Op basis van het proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau komt het initiatiefrecht achtereenvolgens
toe aan de volgende verkozenen:

Lijsten in afnemende volgorde van grootte Verkozene met meeste naamstemmen
8 STERK Sherley Beernaert

10 VISIE Nessim Ben Driss

5 N-VAPLUS Gert-Jan Hovaere

9 PRO Ward Gillis

4 VLAAMS BELANG Koen Bostyn

4 Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit formulier aan de algemeen directeur (of, in geval van een
samenvoeging van gemeenten, aan de algemeen directeur-codrdinator), die, overeenkomstig artikel 5, §3 van
het DLB, zorgt voor de publicatie van alle elementen met betrekking tot het initiatiefrecht.
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